
www.HUNUNPA.cz : Třebíč

1

Třebíč je rozložena na obou březích řeky Jihlavy, která tvoří přirozenou osu města i celého
třebíčského okresu.

Obklopuje ji příroda charakteristická pro Českomoravskou vrchovinu. Jako
místní raritu lze však obdivovat na Ptáčovském kopečku v těsné blízkosti města koniklec velkokvětý.
Nedaleká mohelenská hadcová step zase přitahuje návštěvníky tím, že tu na relativně malém
prostoru najdou řadu přírodních zvláštností: teplomilnou květenu, třetihorní relikty, nanismy aj.

Za dlouhá staletí své existence se Třebíč stala důležitým hospodářským, správním, politickým i
kulturním těžištěm jihozápadní Moravy. Její počátky sahají až k roku 1101, kdy zde moravská údělná
knížata Oldřich Brněnský a Litold Znojemský založila benediktinský klášter. Dík štědrosti zakladatelů
patřil k nejbohatším v celém přemyslovském státě a působil jako významné středisko náboženského
života, vzdělanosti i pilné kolonizační činnosti.

zdroj: http://www.trebic.cz/

http://www.trebic.cz/

